
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 002/2021 - TJAM

Data de abertura: 29/01/2021, às 09h30 (Horário de Brasília)

PROPONENTE

Nome de Fantasia: ADZ DO NORTE

Razão Social: ADZ DO NORTE LTDA Optante pelo Simples: SIM

CNPJ: 28.043.138/0001-97

Endereço: Av Autaz Mirim, 63 Cidade: Manaus/AM

Bairro: São Jose Operario

CEP: 69085 - 000 Telefone: (092) 99253-8631

Banco: Banco Itau S/A Conta Corrente: 18800 - 3

Nome da Agencia: 6296 ( Manaus Av Camapua)

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

ITEM

CÓDIGO 

LICITAÇÃO 

SIASG/CATM

AT

DESCRIÇÃO UNID
QUANTIDA

DE TOTAL
MARCA

VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 BR341923 Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3

camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo

fixação: com elástico, características

adicionais: clip nasal embutido,hipoalergênica,

tipo uso: descartável.

Detalhamento do Item:

- Máscara tecido não tecido (TNT);

- Máscara tecido não tecido (Fabricada em

TNT);

- Com elástico;

- Três pregas para ajuste de tamanho;

- Clips nasal;

- Estilo retangular;

- Camada tripla para proteção;

- Cobre do nariz ao queixo;

- Eficiência de filtração bacteriana de 95%;

- Atóxica e hipoalergênica;

- Não estéril;

- 100% polipropileno;

- Não inflamável;

- Isenta de fibra de vidro;

- Sem látex;

- Pct com 50 unidades;

- Uso único.

PCT 20.000 NOBRE R$ 98,33 R$ 1.966.600,00

Valor por Extenso Unitário (01) noventa e oito reais e trinta e três centavos

Valor por Extenso Total (01) um milhão, novecentos e sessenta e seis mil e seiscentos reais

DO OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI, para 

utilização dos servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em razão da situação superveniente 

decorrente da pandemia do novo CORONAVÍRUS (COVID-19), pelo período de 12 (doze) meses.

Página 1 de 3



02 BR0397905 Máscara multiuso, material: manta  sintética com 

tratamento eletrostático, tipo uso: descartável,  

finalidade:  proteção  contra poeiras, fumos eUn 

névoas tóxicas,  tipo correia: cinta elástica com 

ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca, 

características adicionais: n95, pff2, mínimo filtração 

95% partículas até 0,3.

Obrigatório a comprovação de Registro da ANVISA

Unid 600 SUPER R$ 7,21 R$ 4.326,00

Valor por Extenso Unitário (02) sete reais e vinte e um centavos

Valor por Extenso Total (02) quatro mil, trezentos e vinte e seis reais

03 BR0428622 Touca hospitalar, material: não tecido 100% 

polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, 

cor: sem cor, gramatura: cerca de 60 g,m2, 

tamanho: único, tipo uso: descartável, característica 

adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, 

unissex.

Emb. 

c/100 

Unid

10 NOBRE R$ 22,73 R$ 227,30

Valor por Extenso Unitário (03) vinte e dois reais e setenta e três centavos

Valor por Extenso Total (03) duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos

04 BR0269894 Luvas de látex - tamanhos P Luva para 

procedimento não cirúrgico, material látex natural 

íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, 

descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, 

tipo uso descartável, modelo formato anatômico, 

finalidade resistente à tração. Caixa com 100 

unidades

CX 200 VOLK R$ 46,80 R$ 9.360,00

Valor por Extenso Unitário (04) quarenta e seis reais e oitenta centavos

Valor por Extenso Total (04) nove mil, trezentos e sessenta reais

05 BR0269893 Luva de látex - tamanhos M Luva para procedimento 

não cirúrgico, material látex natural íntegro e 

uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, 

descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, 

tipo uso descartável, modelo formato anatômico, 

finalidade resistente à tração. Caixa com 100 

unidades

CX 200 VOLK R$ 46,80 R$ 9.360,00

Valor por Extenso Unitário (05) quarenta e seis reais e oitenta centavos

Valor por Extenso Total (05) nove mil, trezentos e sessenta reais

06 BR0269892 Luva látex - tamanhos G Luva para procedimento 

não cirúrgico, material látex natural íntegro e 

uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, 

descartável, presentação atóxica, tipo ambidestra, 

tipo uso descartável, modelo formato anatômico, 

finalidade resistente à tração. Caixa com 100 

unidades

CX 50 VOLK R$ 53,97 R$ 2.698,50

Valor por Extenso Unitário (06) cinquenta e três reais e noventa e sete centavos

Valor por Extenso Total (06) dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos

07 BR0437533 Avental hospitalar, tipo: capote cirúrgico,

material : polipropileno, tamanho : g,gramatura: 

cerca de 50 g,cm2, cor : com cor,

característica adicional: manga longa,

esterilidade : estéril, uso único.

Detalhamento do Item:

Abertura nas costas com tiras para amarrar na

cintura e no pescoço;

Elástico nos punhos;

Tamanho G equivalente ao tamanho “único”

Unid 2000 PROTEM R$ 40,00 R$ 80.000,00

Valor por Extenso Unitário (07) quarenta reais

Valor por Extenso Total (07) oitenta mil reais

Página 2 de 3



08 BR0429225 Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo:

etílico hidratado, características adicionais:

gel, concentração: 70%

Detalhamento do Item:

- Álcool gel a 70% com ação anti-séptica,

ideal para ser usado como complemento de

higienização de mãos, com válvula pump.

Frasco 

500ml

12.000 AUDAX R$ 14,43 R$ 173.160,00

Valor por Extenso Unitário (08) quatorze reais e quarenta e três centavos

Valor por Extenso Total (08) cento e setenta e três mil, cento e sessenta reais

09 BR0269941 Álcool  etílico,  tipo:  hidratado, teor  alcoólico: 

70%_(70ºgl),  apresentação:  líquido 

Detalhamento  do Item:

- Frasco incluindo borrifador.

Frasco 1L 8.000 SANTA 

CRUZ

R$ 17,70 R$ 141.600,00

Valor por Extenso Unitário (09) dezessete reais e setenta centavos

Valor por Extenso Total (09) cento e quarenta e um mil e seiscentos reais

10 BR0429225 Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo:

etílico hidratado, características adicionais:

gel, concentração: 70%

Detalhamento do Item:

- Álcool gel a 70% com ação anti-séptica,

ideal para ser usado como complemento de

higienização de mãos (5L), com bico dosador.

GL 1.000 AUDAX R$ 112,50 R$ 112.500,00

Valor por Extenso Unitário (10) cento e doze reais e cinquenta centavos

Valor por Extenso Total (10) cento e doze mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL

dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta centavos

Validade da Propostas 60 (sessenta) dias

Manaus/AM, 29 de janeiro de 2021.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de 

embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, 

contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver 

sujeito.

R$ 2.499.831,80

Página 3 de 3


